
Delegace našeho Spolku na podzim ve Stuttgartu 

Ve dnech 27. - 30. listopadu 2024 se ve Stuttgartu konalo setkání partnerských měst. Jelikož Brno a 
Stuttgart jsou partnerskými městy už řadu let, byli jsme na setkání pozváni.  Za našimi přáteli a kolegy 
se vypravily čtyři pedagožky ze škol, které jsou členy Spolku. V rámci pobytu navštívily partnerské 
školy a zúčastnily se programu, který připravil partnerský spolek Förderverein für Schulpartnerschaften
pod vedením předsedkyně Martiny Thiele.
Zároveň přijeli také dva studenti z Gymnázia Elgartova, kteří však měli odlišný program. Zúčastnili se 
akcí pro mladé, které byly věnovány tématům ochrany klimatu a přizpůsobení se dopadům 
klimatických změn. Programu se zúčastnilo celkem 28 studentů ze sedmi partnerských měst - Brna, 
Cardiffu, Lodže, Menzela Bourguiby, Svaté Heleny, Svatého Ludvíka a Štrasburku. V rámci workshopů
a přednášek diskutovali studenti o změně klimatu a výzvách, které s sebou toto téma přináší, 
vyměňovali si zkušenosti s problémy ochrany klimatu a rozvíjeli nápady na společné projekty.
Ve volném čase zbyl prostor pro navštívení místní městské knihovny, Mercedes-Benz muzea anebo 
vánočních trhů.
Na závěr celé akce odhalila paní primátorka Dr. Alexandra Sußmann na Königstraße ukazatel 
partnerských měst. 
O této události se samozřejmě zmínily také německé  noviny: https://www.stuttgart.de/service/aktuelle-

meldungen/november/stuttgart-setzt-zeichen-der-internationalen-verbundenheit.php

https://www.stuttgart.de/service/aktuelle-meldungen/november/stuttgart-setzt-zeichen-der-internationalen-verbundenheit.php
https://www.stuttgart.de/service/aktuelle-meldungen/november/stuttgart-setzt-zeichen-der-internationalen-verbundenheit.php

